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Eylül ayında tarımsal açıdan önemli bir yağış
beklenmemekte olup, koşullar geç sebze
ürünlerinden ek verim oluşumuna imkan

sağlayacaktır.
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Eylül ayında tarımsal meteorolojik koşullar, iklim normallerinin üzerindeki
sıcaklıklar ve aylık norm civarında ve altında yağışlar ile belirlenecek.

Derinleşen kuraklığın ardından, Ağustos sonundaki yağışlar yerel oldu ve
sadece orta ve doğu bölgelerdeki belirli yerlerde üst toprak katmanını
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nemlendirdi. Ekilebilir bölgelerin çoğunda, 50 ve 100 cm toprak katmanlarında
verimli nem bulunmamaktadır. 

Eylül ayının birinci ve ikinci on günlük dönemlerinde tarımsal açıdan önemli
yağış beklenmemekte olup, ekilebilir bölgelerin birçok yerinde kuru ve sıkışmış
toprak, kanola ekimi için ayrılan alanlarda derin sürüm ve ekim öncesi toprak
işleme çalışmalarının yapılmasını zorlaştıracaktır. Hassas tarım teknikleri
gerektiren bu yağlı tohumlu bitkinin ekiminde ciddi gecikmeler yaşanma
olasılığı yüksektir. Kanola ekimi için tarımsal teknik dönem, Ağustos sonundan
Eylül ayının ikinci on günlük döneminin sonuna kadardır.

Eylül ayında, normallerin üzerinde seyretmesi öngörülen termal koşullar, uzun
süren yaz kuraklığının olumsuz etkilerini atlatmış olan geç tarım ürünlerinin
gelişiminin son aşamalarını hızlandıracaktır.  Ayın başında, sulu koşullarda
yetiştirilen orta-geçci mısır hibritleri balmumu ve tam olgunlukta olacakken,
geçci hibritler süt olumundan balmumu olumuna geçiş aşamasında olacaktır.

Ayın çoğu günü için öngörülen nispeten kuru ve ılık yaz sonu ve sonbahar
başı havası, üzüm hasadı için uygun koşullar sağlayacaktır. Yaz sıcaklıklarının



електронно списание за растителна защита
семена, торове и земеделие

ISSN 2815-522X

3 / 3

normallerin üzerinde seyretmesi sonucunda, geçci şaraplık üzüm çeşitleri
teknolojik olgunluğa her zamanki tarihlerden daha erken ulaşacaktır.

Eylül ayındaki meteorolojik koşullar, külleme hastalıkları hariç olmak üzere
fungal hastalıkların gelişimini sınırlayacaktır. Açık tarlada geç üretim yapılan
sebze bitkilerinde, sebze verimine zarar veren ve kalitesini düşüren akarlar,
lahana güvesi ve pamuk yeşilkurdu'na karşı bitki koruma ilaçlamaları hafife
alınmamalıdır. 

Ay boyunca, meyve bitkilerindeki zararlıların büyük bir kısmının zararlı faaliyeti
sona ermektedir. Eylül sonunda, armut bahçelerinin armut tomurcuk hortumlu
böceği varlığı açısından kontrol edilmesi tavsiye edilir. Bu zararlıya karşı
mücadele, sadece sonbahar başında erginlere karşı etkilidir. Zararlı yoğunluğu
ekonomik zarar eşiğini (ağaç başına 3 böcek) aştığında, ilaçlama yapılmalıdır.

Yaz sıcaklıklarının normallerin üzerinde seyretmesi sonucunda, ilkbahar
donlarından etkilenmemiş erkenci sonbahar meyve ağacı çeşitlerinin bir kısmı
hasat olgunluğuna ulaşacaktır (elma: Golden Parmena, Jonathan, Red
Delicious, Golden Delicious, Canadian Reinette, vb.).

Eylül ayında kritik minimum sıcaklıklar beklenmemekte olup, koşullar dona
hassas geçci sebze bitkilerinden ek üretim oluşumuna izin verecektir.


